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Nasjonalt forord 

Denne standarden er en direkte oversettelse av den internasjonale og europeiske standarden 
IEC 61968-1:2020 Application integration at electric utilities – System interfaces for distribution 
management Part 1: Interface architecture and general recommendations. Bearbeiding og 
oversettelse er utført av den norske standardiseringskomiteen NK 57 som har ansvar for å 
behandle nasjonale, europeiske og internasjonale standarder relatert til informasjonsforvaltning 
for elkraftsystemet. 

NEK 968 gir en god overordnet beskrivelse av Common Information Model – CIM – som er en 
felles informasjonsmodell for kraftsystemet, både nasjonalt og internasjonalt.  

Oversettelsen til NEK 968 fra IEC 61968-1:2020 inkluderer bearbeiding av språk med tanke på 
modernisering og sikring av konsistens. Komiteen har sett til alminnelig språkbruk i bransjen .  

Standarden viser til de 3 hovedseriene i CIM, som er IEC 61970-* for transmisjonsnett, IEC 
61968-* for distribusjonsnett og IEC 62325-* for marked. I tillegg utvikles det enkeltstandarder 
for CIM, som eksempelvis IEC 62746 for aggregatorer. 

 

Lilleaker, 16.08.2024 
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INTERNATIONAL ELECTROTECHNICAL COMMISSION 

____________ 

 
APPLIKASJONSINTEGRASJON I KRAFTSELSKAP –  

SYSTEMGRENSESNITT FOR FORVALTNING OG DRIFT AV 
DISTRIBUSJONSNETT –  

 
Del 1: Grensesnittsarkitektur og generelle anbefalinger 

 
FORORD (IEC) 

 

1) IEC (International Electrotechnical Commission) er en global standardiseringsorganisasjon som 
omfatter alle nasjonale elektrotekniske komiteer (IEC National Committees). Formålet med IEC er 
å fremme internasjonalt samarbeid i alle spørsmål vedrørende standardisering på de elektriske og 
elektroniske områdene. Hittil, og i tillegg til andre aktiviteter, utgir IEC Internasjonale Standarder, 
Tekniske Spesifikasjoner, Tekniske Rapporter, Offentlig tilgjengelige Spesifikasjoner (PAS) og 
Retningslinjer (heretter referert til som ”IEC-publikasjoner”). Dette arbeidet foregår i tekniske 
komiteer. IECs Nasjonale Komiteer som er interessert i omhandlede områder, kan delta i dette 
arbeidet. Internasjonale, statlige og ikke-statlige organisasjoner i samarbeid med IEC deltar også i 
utarbeidelsen. IEC samarbeider nært med International Organization for Standardization (ISO) i 
samsvar med betingelser som er avtalt mellom de to organisasjonene.  

2) Formelle beslutninger og avtaler i IEC vedrørende tekniske saker uttrykker, så nært som mulig, en 
internasjonal enighet (konsensus) om forståelsen innenfor relevante områder siden alle tekniske 
komiteer har representasjon fra alle interesserte nasjonale IEC-komiteer.  

3) IEC-publikasjoner har form av anbefalinger til internasjonalt bruk, og de aksepteres av IECs 
Nasjonale Komiteer i denne forstand. Idet alle rimelige anstrengelser er gjort for å sikre at det 
tekniske innhold av IEC-publikasjonene er korrekt, kan ikke IEC holdes ansvarlig for måten de er 
brukt på eller for eventuelle misforståelser hos sluttbrukeren.  

4) For å fremme internasjonal harmonisering, forplikter IECs nasjonale komiteer seg til å gjøre IECs 
standarder gjeldende i størst mulig utstrekning uten avvik i sine nasjonale standarder. Eventuelle 
forskjeller mellom IEC-standardene og tilsvarende nasjonale standarder skal klart fremgå i de 
nasjonale standardene.  

5) IEC foreskriver ingen prosedyre for merking for å angi godkjenning og kan ikke holdes ansvarlig for 
noe utstyr som erklæres å være i samsvar med en IEC-publikasjon. IEC er ikke ansvarlig for noen 
tjeneste som utføres av uavhengige sertifiseringsorganer. 

6) Alle brukere bør forvisse seg om at de har den siste utgaven av denne publikasjonen. 

7) Intet ansvar skal påhvile IEC eller dets direktører, ansatte eller agenter, inklusive individuelle 
eksperter og medlemmer av dets tekniske komiteer og IECs Nasjonale Komiteer for eventuell 
personlig skade, ødeleggelse av eiendom eller annen skade av hvilken som helst art, enten direkte 
eller indirekte, eller for kostnader (inklusive advokathonorarer) og utgifter som skyldes publikasjonen 
av, bruken av, eller at man stoler på denne Publikasjonen eller eventuelle andre IEC-publikasjoner.  

8) Det gjøres oppmerksom på de Normative referansene som det er referert til i denne publikasjonen. 
Bruk av de refererte publikasjonene er meget viktig for den korrekte anvendelse av denne 
publikasjonen.  

9) Det gjøres oppmerksom på muligheten for at deler av denne internasjonale standarden kan være 
gjenstand for patentrettigheter. IEC kan ikke holdes ansvarlig for å identifisere slike 
patentrettigheter. 

Den internasjonale standarden IEC 61968-1 er utarbeidet av den tekniske komiteen IEC 
technical committee 57: Power systems management and associated information exchange.  
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Denne tredje utgaven kansellerer og erstatter den andre utgaven utgitt i 2012. Denne utgaven 
utgjør en teknisk revisjon. 

Denne utgaven inkluderer følgende betydelige tekniske endringer i forhold til forrige utgave:  

a) oppdatering av IRM seksjonen, som har vært utdatert siden 2. utgave; 

b) oppdatering av IRM-modellen ved hjelp av ArchiMate-modelleringsspråk; 

c) tillegg av manglende forretningsfunksjoner og forretningsobjekter ; 

d) tilpasning til nylig utgitte dokumenter fra den tekniske komitéen; 

e) tilpasning til IEC 61968-100; 

f) oppdatering av tillegg. 

Teksten i denne standarden er basert på følgende dokumenter : 

FDIS Report on voting 

57/2174/FDIS 57/2186/RVD 

 
Full informasjon om stemmegivning for godkjenning av denne standarden finnes i rapporten om 
stemmegivning angitt i tabellen ovenfor . 

Denne publikasjonen er utarbeidet i samsvar med ISO/IEC Directives, Part 2.  

En liste med alle delene i IEC 61968 serien, publisert under tittelen: Application integration at 
electric utilities – System interfaces for distribution management, finnes på nettsidene til IEC. 

Komiteen har bestemt at innholdet i denne publikasjonen skal holdes uendret inntil 
vedlikeholdsdatoen vist på IECs nettside (http://webstore.iec.ch) i informasjonen relatert til den 
spesifikke publikasjonen. Ved denne datoen skal publikasjonen:  

- godkjennes på nytt; 

- trekkes tilbake; 

- erstattes av en revidert utgave; eller  

- endres. 

 

VIKTIG – Logoen ”colour inside” på førstesiden av IEC-publikasjonen indikerer at den 
innehol-der sider med fargetrykk som betraktes som formålstjenlig for en korrekt 
forståelse av innholdet. Brukere anbefales derfor skrive ut dette dokumentet på en 
fargeskriver. 
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INNLEDNING 

IEC 61968 er en serie av flere standarder:  

IEC 61968-del Tittel 

1 
Interface architecture and general recommendations 
(Grensesnittarkitektur og generelle anbefalinger)  

2 
Glossary 
(Ordliste) 

3 
Interface for network operation 
(Grensesnitt for nettdrift)  

4 
Interface for records and asset management  
(Grensesnitt for anleggsdata og anleggsforvalting) 

5 
Interface standard for operational planning and optimisation  
(Grensesnittstandard for driftsplanlegging og optimalisering  

6 
Interface for maintenance and construction 
(Grensesnitt for vedlikehold og byggevirksomhet)  

7 
Interface standard for network extension planning 

(Grensesnittstandard for planlegging av nettutvidelse)  1 

8 
Interface standard for customer support  
(Grensesnittstandard for kundestøtte) 

9 
Interface for meter reading and control  
(Grensesnitt for avlesning og styring av målere) 

11 
Common information model (CIM) extensions for distribution  
(Felles informasjonsmodell (CIM) utvidelser for distribusjon)  

13 
CIM RDF model exchange format for distribution 
(CIM RDF modellutvekslingsformat for distribusjon)  

100 
Implementation profiles 
(Implementeringsprofiler) 

 

IEC 61968-serien er ment å støtte eller forenkle integrasjon mellom applikasjoner, i motsetning 
til applikasjons-intern integrasjon av de forskjellige distribuerte applikasjonssystemene som 
støtter forvaltningen av nett for overføring og distribusjon av elektrisk energi. Applikasjons-
intern integrasjon er rettet mot programmer i samme applikasjonssystem, som vanligvis 
kommuniserer med hverandre ved hjelp av mellomvare som er innebygd i deres underliggende 
Runtime Environment (kjøremiljø). I tillegg har appl ikasjons-intern integrasjon en tendens til å 
være optimalisert for synkrone tilkoblinger i sanntid (eller nær sanntid), og til interaktive 
forespørsler/svar eller samtalekommunikasjonsmodeller. IEC 61968-serien er derimot ment å 
støtte integrasjon mellom applikasjoner i et selskap som trenger koblinger mellom adskilte 
(frittstående) eksisterende eller nye applikasjoner (gamle applikasjoner eller nyere ferdigkjøpte), 
som hver støttes av forskjellige Runtime Environments (kjøremiljøer). Derfor er IEC 61968 -
serien relevant for løst koblede applikasjoner med mer heterogenitet i språk, operativsystem, 
protokoller og administrasjonsverktøy. IEC 61968-serien er ment å støtte applikasjoner som 
trenger å utveksle data på hendelsesdrevet basis. IEC 61968-serien er også ment å bli 
implementert med mellomvaretjenester som formidler meldinger mellom applikasjoner og som 
utfyller -- men ikke erstatter -- datavarehusselskap, databasegatewayer og Operational Stores 
(datalager). 

____________ 

1  Vurderes. 


